|

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAB Nº 312/2017, DE09 DE NOVEMBRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS SERVIDORES DE ESTÁGIO

PROBATÓRIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de

Uruoca,

CONSIDERANDO a aplicabilidade do instituto da convalidação dos

atos administrativos, autorizado pelo comando legal previsto no

art.22 da Lei Municipal nº 130/2014, de 17/02/2014.

CONSIDERANDO a ratificação exarada pela Comissão de

Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório na relação de

servidores com o estágio probatório concluído, anexada;

RESOLVE:

Art.1º Ficam convalidados os respectivos atos de nomeações dos

servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de Uruoca,

ratificadas as suas permanências no serviço público municipal,

detalhada no anexo único, parte integrante desta Portaria.

Art 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano I | Nº 189 | Uruoca - Ceará | 02 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 10 de novembro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 10 novembro de 2017

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 01

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PODER LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição.

Não há publicações nesta edição.

ANEXO ÚNICO

 SERVIDOR (A) DATA DE

ADMISSÃO

DATA DA

CONCESSÃO

DO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

01 EVERALDO

RODRIGUES DIAS

31/10/2014 30/10/2017

02 MARCELO REZENDE

DE CARVALHO RIOS

31/10/2014 30/10/2017

03 LUCIELMA

RODRIGUES DE

ALBUQUERQUE

01/04/2013 30/10/2017

04 FRANCISCO GILVAN

DOS SANTOS

31/10/2014 01/11/2017

05 FRANCISCO ZARUR

GUILHERME PEREIRA

31/10/2014 01/11/2017

06 INACIO DE PAULO

ARAÚJO

31/10/2014 01/11/2017

DOE-UR • Ano I | Nº 189 | Uruoca-Ceará | 02 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 10 de novembro de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 10 de novembro de 2017

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

		2017-11-10T07:48:18-0300